

Fonden af 22. april 1998

H.Pontoppidans Gade 22, 1., 8000 Århus C

CVR-nr. 21 75 20 96

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 23. maj 2017.

Mogens Petterson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje andparter i PBH 25.992 ApS.

God fondsledelse

Det er ledelsens opfattelse, at fonden følger bestemmelserne for god fondsledelse.

Under henvisning til fondens aktiviteter og størrelse finder fonden det ikke relevant at redegøre nærmere for bestyrelsens sammensætning m.v. Dog skal det oplyses, at der ikke udbetales vederlag til bestyrelsen.

Evaluering af bestyrelsens medlemmer sker i forbindelse med det årlige valg til bestyrelsen. Bestyrelsen tager hvert år stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik.

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

I henhold til fondens vedtægter er det fondens formål at yde støtte til almentvelgørende og samfundsnyttige formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -7 t.kr. mod -6 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -22 t.kr. mod 1.335 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-6.793	-6.412
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-7.411	1.348.018
1 Øvrige finansielle omkostninger	-7.604	-7.037
Resultat før skat	-21.808	1.334.569
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-21.808	1.334.569
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-7.411	1.348.018
Disponeret fra overført resultat	-14.397	-13.449
Disponeret i alt	-21.808	1.334.569

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>4.272.140</u>	<u>4.290.560</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.272.140</u>	<u>4.290.560</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.272.140</u>	<u>4.290.560</u>
	Aktiver i alt	<u>4.272.140</u>	<u>4.290.560</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	300.000	300.000
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.985.489	3.992.900
5	Overført resultat	-219.901	-194.495
	Egenkapital i alt	<u>4.065.588</u>	<u>4.098.405</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	200.927	186.530
	Anden gæld	5.625	5.625
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>206.552</u>	<u>192.155</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>206.552</u>	<u>192.155</u>
	Passiver i alt	<u>4.272.140</u>	<u>4.290.560</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	2016	2015
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	7.604	7.037
	7.604	7.037
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2016	297.660	297.660
Kostpris 31. december 2016	297.660	297.660
Opskrivninger primo 1. januar 2016	3.992.900	2.644.882
Egenkapitalregulering vedrørende tidligere år	-11.009	0
Årets resultat	-7.411	1.348.018
Opskrivninger 31. december 2016	3.974.480	3.992.900
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	4.272.140	4.290.560
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
PBH 25.992 ApS	Aarhus	100 %
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	300.000	300.000
	300.000	300.000
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	3.992.900	2.644.882
Resultatandel	-7.411	1.348.018
	3.985.489	3.992.900

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	-194.495	-181.046
Årets overførte overskud eller underskud	-14.397	-13.449
Regulering tidligere år	-11.009	0
	<u>-219.901</u>	<u>-194.495</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fonden har ikke givet pant eller stillet sikkerhed.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Fondens eventualforpligtelser udgør per 31. december 2016 kr. 0.